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BANOBRAS, SNC Bancade Desarrollo  Balancán 19-oct-20
TIIE a 28 días 

más sobretasa 

de 1.19%

31/12/25 14130 largo plazo Alumbrado Público

NÚMERO FECHA FECHA

SF/DP/DDM/221/2020 05/11/2020. 31-dic-20 204 18-jul-20 No. 39 15/11/2019 0.00

NÚM DE DISPOSICIONES
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DISPOSICIÓN
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DISPOSICIÓN

NÚM DE 

AMORTIZACIÓN
FECHA CAPITAL INTERESES TOTAL

(CAPITAL + INTERES)
SALDO INSOLUTO

PRIMERA DISPOSICIÓN 29/01/2021 $13,993,776.00 0 01-mar-21 0.00 68,013.71 68,013.71 34,984,440.00

SEGUNDA DISPOSICIÓN 15/04/2021 $5,708,592.00 0 30-mar-21 0.00 63,817.45 63,817.45 34,984,440.00

TÉRCERA DISPOSICIÓN 27/04/2021 $5,114,528.16 0 30-abr-21 0.00 79,202.83 79,202.83 34,984,440.00

CUARTA DISPOSICIÓN 10/05/2021 $5,005,799.04 0 31-may-21 0.00 137,598.09 137,598.09 34,984,440.00

QUINTA DISPOSICIÓN 25/05/2021 $5,161,744.80 1/55. 30-jun-21 636,080.73 159,616.51 795,697.24 34,348,359.27

TOTAL $34,984,440.00 2/55. 21-jul-21 636,080.75 180,099.90 816,180.65 33,712,278.52

3/55. 27-ago-21 636,080.73 154,909.61 790,990.34 33,076,197.79

4/55. 23-sep-21 636,080.71 163,727.18 799,807.89 32,440,117.08

5/55. 26-oct-21 636,080.73 171,246.33 807,327.06 31,804,036.35

6/55. 26-nov-21 636,080.73 158,489.94 794,570.67 31,167,955.62

7/55. 17-dic-21 636,080.73 172,373.95 808,454.68 30,531,874.89

8/55. 20-ene-22 636,080.73 181,541.68 817,622.41 29,895,794.16

9/55. 14-feb-22 636,080.73 160,975.66 797,056.39 29,259,713.43

10/55. 10-mar-22 636,080.73 186,902.92 822,983.65 28,623,632.70

11/55. 26-abr-22 636,080.73 201,421.32 837,502.05 27,987,551.97

12/55. 30-may-22 636,080.73 179,025.02 815,105.75 27,351,471.24

13/55 28-jun-22 636,080.73 191,574.26 827,654.99 26,715,390.51

14/55 26-jul-22 636,080.73 191,574.26 827,654.99 26,079,309.78

15/55 26-ago-22 636,080.73 201,354.00 837,434.73 25,443,229.05

16/55 30-sep-22 636,080.73 212,128.68 848,209.41 24,807,148.32

17/55 31-oct-22 636,080.73 217,453.67 853,534.40 24,171,067.59

18/55 28-nov-22 636,080.73 217,136.76 853,217.49 23,534,986.86

19/55 28-dic-22 636,080.73 247,573.75 883,654.48 22,898,906.13

20/55 01-feb-23 636,080.73 220,760.81 856,841.54 22,262,825.40

21/55 01-mar-23 636,080.73 207,699.79 843,780.52 21,626,744.67

22/55 29-mar-23 636,080.73 232,136.07 868,216.80 20,990,663.94

23/55 15-abr-23 636,080.73 235,186.86 871,267.59 20,354,583.21

24/55 10-may-23 636,080.73 235,186.86 871,267.59 19,718,502.48

25/55 13-jun-23 636,080.73 208,671.05 844,751.78 19,082,421.75

26/55 18-jul-23 636,080.73 208,460.72 844,541.45 18,446,341.02

27/55 31-ago-23 636,080.73 201,794.77 837,875.50 17,810,260.29

28/55 21-sep-23 636,080.73 201,024.80 837,105.53 17,174,179.56

29/55 20-oct-23 609,698.25 175,539.53 785,237.78 16,564,481.31

30/55 29-nov-23 636,080.73 174,979.98 811,060.71 15,928,400.58

31/55 19-dic-23 636,080.73 185,038.54 821,119.27 15,292,319.85

32/55 23-ene-24 636,080.73 156,099.09 792,179.82 14,656,239.12

33/55 08-feb-24 636,080.73 149,541.92 785,622.65 14,020,158.39

34/55 27-mar-24 636,080.73 159,043.94 795,124.67 13,384,077.66

35/55 29-abr-24 636,080.73 133,832.05 769,912.78 12,747,996.93

36/55 13-may-24 636,080.73 136,221.99 772,302.72 12,111,916.20

37/55 24-jun-24 636,080.73 129,426.50 765,507.23 11,475,835.47

38/55 15-jul-24 636,080.73 118,597.25 754,677.98 10,839,754.74

39/55 09-ago-24 636,080.73 123,257.94 759,338.67 10,203,674.01

40/55 06-sep-24 636,080.73 96,476.20 732,556.93 9,567,593.28

41/55 28-oct-24 636,080.73 99,496.28 735,577.01 8,931,512.55

42/55 28-nov-24 636,080.73 94,283.55 730,364.28 8,295,431.82

43/55 24-dic-24 636,080.73 77,711.31 713,792.04 7,659,351.09

44/55 28-ene-25 636,080.73 75,080.73 711,161.46 7,023,270.36

45/55 25-feb-25 636,080.73 62,516.34 698,597.07 6,387,189.63

46/55 28-mar-25 636,080.73 59,943.15 696,023.88 5,751,108.90

47/55 24-abr-25 636,080.73 52,256.26 688,336.99 5,115,028.17

48/55 23-may-25 636,080.73 48,934.37 685,015.10 4,478,947.44

49/55 17-jun-25 636,080.73 34,482.49 670,563.22 3,842,866.71

50/55 28-jul-25 636,080.73 32,756.58 668,837.31 3,206,785.98

51/55 27-ago-25 636,080.73 26,641.60 662,722.33 2,570,705.25

52/55 29-sep-25 636,080.73 18,902.78 654,983.51 1,934,624.52

53/55 08-oct-25 636,080.73 14,824.20 650,904.93 1,298,543.79

54/55 25-nov-25 636,080.73 9,871.85 645,952.58 662,463.06

55/55 18-dic-25 636,080.73 4,664.75 640,745.48 26,382.33

ajuste 31-dic-25 26,382.33 -26,382.33 0.00 0.00

TOTAL $34,984,440.00 $8,272,718.05 $43,257,158.05 0.00

N/A= No aplica.

ea Elaboró Validó

Se anexa póliza de Diario No. 809 de fecha 31 de diciembre 2025, con soporte de los oficios DF/176/2023, de fecha 8 de mayo, estado de cuenta de Banobras, s.n.c. 

y oficio DF/342/2023 de fecha 18 de octubre del 2023, estado de cuenta de Banobras s.n.c.

FECHA DEL 

DECRETO

Se realizó un ajuste de los montos historicos pagados, por la cantidad de $ 26,382.33, debido a la aplicación de un pago en demasia de intereses en el mes de mayo 2023 y

posteriormente el descuento de: $ 26,382.33, se aplica,  pero del capital en octubre de 2023.

NÚMERO
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PERIODO ANTERIOR 

(31/12/2021)

REGISTRO ESTATAL REGISTRO PÚBLICO ÚNICO NÚM. 

DECRETO

Gobierno del Estado de Tabasco
Secretaría de Finanzas
Municipio de Balancan

Deuda Pública Municipal
Información correspondiente al Cuarto Trimestre 2025

__________________________________
C.P. Carlos García González

Responsable de la información

__________________________________
L.C.P. Jhony de la Cruz Alonso

Director de Finanzas.


